２０１１年●月●日

２０１２年３月２８日

各 位

株式会社イオン銀行

組織体制及び役員人事について

株式会社イオン銀行（本店：東京都江東区）及び株式会社イオンコミュニティ銀行

（本店：東京都千代田区）は、本年 3月 31 日付けで予定している合併後の組織体制及び

役員人事を以下のとおりといたしますのでお知らせします。

なお、本合併は関係当局の認可等を前提としております。

1. 合併後の組織体制について

合併後の円滑な業務の実現に向け、新たに以下の部署を設置いたします。

（1） 法人営業本部の設置

東日本・中部・西日本等の各地域に設置する法人営業部を統括する部署と

して法人営業本部を設置いたします。当本部の設置により、法人のお客さ

まのニーズに迅速かつ的確にお応えしてまいります。

（2） 審査第二部の設置

法人向けサービスの本格展開により、審査機能を強化するため審査第二部

を設置いたします。

※ 具体的な組織体制は別紙（ご参考 1）のとおりです。

2. 役員人事について

本年 3 月 31 日付で役員を下記のとおり異動いたします。

（1）取締役

氏 名 （ 新 ） （ 現 職 ）

平子 惠生 取締役兼常務執行役員
イオンコミュニティ銀行

代表取締役

弓削 裕 取締役兼執行役員
イオンコミュニティ銀行

取締役

（2）執行役員

氏 名 （ 新 ） （ 現 職 ）

小林 伸明 執行役員
イオンコミュニティ銀行

執行役員

（3）監査役

氏 名 （ 新 ） （ 現 職 ）

加藤 博 社外監査役
イオンコミュニティ銀行

社外監査役

○イオン銀行組織図（2012 年 3 月 31 日付） （ご参考 1）

イ
ン
ス
ト
ア
ブ
ラ
ン
チ
・
法
人
営
業
拠
点

株
主
総
会

リ
テ
ー
ル
営
業
本
部

取
締
役
会

監
査
役
・
監
査
役
会

各
種
委
員
会

代
表
取
締
役

経
営
会
議

審査第一部

審査第二部

資産運用部

システム部

内部監査部

リスク管理統括部

企画部

人事教育部

総務部

金融犯罪対策室

融資企画部

お客さまサービス部

法務コンプライアンス部

西日本法人営業部

事務統括部

法人営業企画部

資金部

本店法人営業部

法
人
営
業
本
部

商品開発部

ネット業務推進部

東日本法人営業部

中部法人営業部

東日本営業部

住宅ローン推進部

中部営業部

西日本営業部

リテール営業企画部

ATM・WAON業務推進部

○イオン銀行役員一覧（2012 年 3 月 31 日付） （ご参考 2）

【取締役】

氏 名 担当

取締役会長

原口 恒和
－

取締役副会長

井元 哲夫
－

代表取締役社長

片岡 正二
－

取締役兼常務執行役員

河田 和彦

リテール営業本部長

取締役兼常務執行役員

渡邉 廣之

人事教育部・総務部・お客さまサービス部担当

取締役兼常務執行役員

平子 惠生

法人営業本部長・法人営業企画部長

取締役兼常務執行役員

森山 高光

企画部担当

取締役兼執行役員

青木 則夫

リスク管理統括部担当

取締役兼執行役員

三藤 智之

資金部・資産運用部担当・資金部長

取締役兼執行役員

石塚 和男

システム部担当

取締役兼執行役員

久世 直樹

事務統括部・審査第一部・審査第二部担当

取締役兼執行役員

弓削 裕

法務コンプライアンス部・融資企画部担当

取締役

豊島 正明
－

【監査役】

氏 名 担当

監査役

濵﨑 洋行
－

監査役

千葉 清一
－

監査役

平林 秀博
－

監査役

加藤 博
－

【執行役員】

氏 名 担当

執行役員

表寺 務

事務統括部長

執行役員

小林 伸明

東日本法人営業部長

執行役員

近持 淳

お客さまサービス部長

執行役員

柚木 良宣

商品開発部・ネット業務推進部・ATM・WAON 業務推進部担当